
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Alkmaar houdende regels omtrent subsidies voor het stimuleren van

duurzaamheid (Nadere regels Subsidie Duurzaamheid)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar;

 

Gelet op het bepaalde in de Algemene subsidieverordening 2019,

 

Besluit: Vast te stellen de navolgende regeling:

 

Nadere regels Subsidie Duurzaamheid

 

ALGEMENE BEPALINGEN

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. Algemene subsidieverordening: de Algemene subsidieverordening gemeente Alkmaar 2019.

b. Regionaal Actieplan: door de colleges in de regio Alkmaar vastgesteld actieplan met als volledige

naam “Regionaal Actieplan voor energiebesparing en duurzame energie in de regio Alkmaar

2015-2020”.

c. Bewustwording: activiteiten gericht op het vergroten van de bewustwording van de mogelijkheden

om een meer duurzame leefwijze of bedrijfsvoering uit te oefenen.

d. Fairtrade: eerlijke handel, waarbij expliciet rekening wordt gehouden met de rechten van

producenten uit ontwikkelingslanden.

e. Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen (MVO): een wijze van bedrijfsvoering waarbij in iedere

bedrijfsbeslissing een afweging wordt gemaakt tussen de verschillende maatschappelijke en

economische effecten hiervan.

f. Innovatie: vernieuwing op het gebied van ideeën, goederen, diensten en processen met als doel

verduurzaming van mens en maatschappij.

Artikel 2. Doel van de subsidie
1. Doel van de subsidie is activiteiten en/of fysieke maatregelen te stimuleren die bijdragen aan:

Doelstellingen zoals omschreven in het regionaal actieplan;-

- Bewustwording van de mogelijkheden om een meer duurzame leefwijze of bedrijfsvoering

uit te oefenen;

- Fairtrade;

- Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen (MVO) & Innovatie.

2. Subsidie wordt slechts verstrekt voor zover dit voor de uitvoering van de activiteit en/of fysieke

maatregelen noodzakelijk is.

Artikel 3. Procedurebepalingen
1. Een aanvraag om subsidie op grond van deze uitvoeringsregeling dient door de gemeente te zijn

ontvangen uiterlijk 6 weken voor het begin van de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd,

tenzij anders vermeld. Afhandeling van de aanvragen gebeurt op basis van datum van binnenkomst

van de volledige aanvraag. De aanvraag gaat vergezeld van:

a. Een beschrijving van het initiatief/activiteit en het doel wat hiermee bereikt wordt;

b. Een opgave van de eventuele samenwerkingspartners;

c. Een begroting (betreft een financieel overzicht van kosten en inkomsten van de activiteiten);

d. Een beschrijving van het plan, voorzien van een planning en het aangevraagde

subsidiebedrag;

e. Indien er sprake is van een rechtspersoon, kan gevraagd worden naar de oprichtingsakte

en de statuten.

2. Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Wanneer de aanvrager krachtens

artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te

vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aanvraag is aangevuld.

Nr. 113606

GEMEENTEBLAD 9 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar

Gemeenteblad 2019 nr. 113606 9 mei 20191



Artikel 4. Hoogte van de subsidie
1. De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de kosten die resteren na aftrek van bijdragen van

derden en die naar het oordeel van het college noodzakelijk zijn.

2. Per subsidie zal een berekening plaatsvinden van de te verstrekken subsidie. In geval de herkomst

van het subsidiegeld een derde partij betreft, bijvoorbeeld de provincie, de rijksoverheid of Europa,

wordt de subsidie berekend conform de bijbehorende subsidierichtlijnen.

Artikel 5. Weigeringsgronden
Onverminderd het bepaalde in artikel 9 van de Algemene subsidieverordening kan de subsidie in ieder

geval geweigerd worden indien:

a. met de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd is begonnen voordat de aanvraag is

ontvangen;

b. voor hetzelfde of nagenoeg gelijke initiatief in hetzelfde jaar al een bijdrage vanuit deze

subsidieregeling is verstrekt;

c. indien niet wordt voldaan aan het bepaalde in deze nadere regels;

 

OVERIGE BEPALINGEN

Artikel 6. Verplichtingen
Het college van B&W kan bij de subsidieverlening verplichtingen opleggen.

Artikel 7. Slotbepalingen
1. De Nadere regels subsidie duurzaamheid, zoals vastgesteld door het college op 19-01-2019,

worden ingetrokken.

2. Deze regeling treedt in werking één dag na de dag van bekendmaking en werken terug tot en met

1 mei 2019.

3. De regeling wordt aangehaald als: “Nadere regels Subsidie Duurzaamheid”

Aldus besloten in de vergadering van 07-05-2019,

Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar,

P.M. Bruinooge,

Burgemeester

W. van Twuijver,

secretaris

Gemeenteblad 2019 nr. 113606 9 mei 20192


